GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE  JOSÉ

BONIFÁCIO

Rua Ademar de Barros  nº 356 - Centro, José Bonifácio – SP – T: (13) 3265-9130

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS PARA PROFESSOR INTERLOCUTOR DE LIBRAS/2025

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de José Bonifácio informa e

torna público Edital de atribuição de aulas para Professor Interlocutor de LIBRAS – ED. ESPECIAL,

a docentes inscritos com Licenciatura em Letras, com Habilitação em Libras; Licenciatura com

certificado de proficiência em Libras, com apresentação de documentos comprobatórios da

proficiência; Licenciatura com curso superior de Tradutor e Intérprete de Libras; Curso superior de

Tradutor e Intérprete de Libras e com habilitação em qualquer Licenciatura, e demais formações

conforme Indicação CEE nº 213/2021 e nos termos da Resolução SEDUC nº95/2024, que ocorrerá nos

seguintes conformes:

✓ Manifestação de interesse: mediante preenchimento de formulário pelo link

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAyxVrXjgqGOUbYrQOCkq8CZxdSonTfysjM010Ptyl
LguGfw/viewform?usp=header   a partir das 13h do  29/01/2025 à 23h59m do dia 01/02/2025.

✓ Divulgação do Resultado para os Candidatos: a partir de 03/02/2025

✓ Unidades Escolares :

EE José Antonio de Mendonça
AVENIDA SAO JOAO , 112 - CENTRO - JOSE BONIFACIO

 EE Maria Cardoso Castilho - Sales

RUA JEAN CARLOS MENDES DE CAMPOS , 319 - JARDIM NOSSA SENHORA
APARECIDA - SALES

Observações:
Se o candidato já possui aulas atribuídas, é obrigatório digitalizar e mandar junto aos demais

documentos o horário oficial destas aulas (assinado pelo Diretor da Unidade Escolar ) e o modelo CGRH.
Serão considerados os Forms enviados até às 23h59m do dia 01/02/2025, impreterivelmente.

José Bonifácio, 29 de janeiro de 2025

Karen Vicentini
Dirigente Regional de  Ensino

Diretoria de Ensino da Região de José
Bonifácio

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAyxVrXjgqGOUbYrQOCkq8CZxdSonTfysjM010PtylLguGfw/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAyxVrXjgqGOUbYrQOCkq8CZxdSonTfysjM010PtylLguGfw/viewform?usp=header